
C o m u n e  d i  C u r i n g a
Provincia di Catanzaro

Viale m. Vincenzina Frijia, 2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156  
Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  55

del 27-02-2018

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA

L’anno  duemiladiciotto,  il  giorno ventisette  del  mese  febbraio  alle  ore  17:30  nella  sala  delle
riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati convocati i componenti della Giunta Comunale.

Cognome Nome Carica Presente Assente

PALLARIA Domenico Maria Sindaco X

MAIELLO Patrizia Giovanna Vicesindaco X

SERRATORE Barbara Ornella Assessore X

PELLEGRINO Salvatore Assessore X

MAIELLO Antonio Assessore X

                                                                                                  Totale      05

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione
(art. 97, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia Crapella.

Il  Sindaco, constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che: 
-l'Amministrazione Comunale, ha inteso garantire un servizio di refezione scolastica che risponda a
criteri  ottimali  di  gestione,  consapevole  che  l'educazione  alimentare  costituisce  un  fattore
determinante nel  processo di  crescita dei  bambini  per le implicazioni  che essa ha rispetto alla
salute, alla socialità, all'educazione; 
-che nell'ambito di  tali  obiettivi  si  ritiene dover favorire la partecipazione dei  genitori  affinché
questi attraverso forme di rappresentanza possano contribuire al miglioramento della qualità del
servizio di refezione scolastica e a sviluppare azioni di educazione alimentare; 
UDITA la relazione dell’assessore alla Pubblica Istruzione – Asilo Nido – Turismo – Sport Barbara
Ornella Serratore, che propone l’istituzione di una Commissione mensa per l’anno scolastico 2017-
2018 con fini consultivi,  propositivi,  di controllo e  così composta: il  Responsabile del servizio e
quattro genitori di alunni frequentanti la scuola dell’infanzia e secondaria di primo grado di Curinga
centro e del plesso di Acconia, con compiti di:
-collegamento tra l’utenza e l’Amministrazione comunale facendosi carico di riportare le diverse
istanze che provengono dall’utenza stessa
-monitoraggio in merito alla qualità del servizio di ristorazione scolastica, soprattutto per quanto
riguarda l’accettabilità del pasto
-controllo e segnalazione di sprechi ingiustificati
DATO  ATTO che  per  la  partecipazione  alle  riunioni  della  Commissione  non  è  previsto  alcun
compenso;
VISTA la nota del 18-01-2018, prot. 409 con la quale l’assessore alla Pubblica istruzione chiedeva al
Dirigente  scolastico  dell’Istituto  Comprensivo  Statale  di  Curinga  di  voler  comunicare  n.  04
nominativi di genitori di alunni frequentanti la scuola dell’infanzia e secondaria di primo grado di
Curinga centro e del plesso di Acconia;
PRESO  ATTO della  risposta  del  Dirigente  scolastico  che  con  nota  del  15-02-201,  prot.  737,
comunicava i seguenti nominativi:
- dott. Sorrenti Roberto, scuola dell’infanzia Curinga 
- sig.ra Pallaria Elena, scuola secondaria di 1° grado Curinga 
- sig. Rondinelli Gianfranco, scuola dell’infanzia e primaria Acconia di Curinga 
- sig.ra Pellegrino Barbara, scuola secondaria di 1° grado Acconia di Curinga 
RICHIAMATI:
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7-1-2013;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24 maggio  2012 e  successivamente modificato e  integrato  con deliberazione n.  153 del  6
novembre 2014;
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, nr. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;
DATO  ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267-2000,  sulla  proposta  della  presente
deliberazione  ha  espresso  parere  favorevole  il  Responsabile  dell’Area  Amministrativa/Affari
Generali,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  prescindendo  dal  parere  di  regolarità  contabile,  in
quanto il presente atto non comporta alcun onere finanziario per l’ente;

con voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A



RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato.

NOMINARE per l’anno scolastico 2017-2018 la Commissione mensa scolastica come segue:

-Responsabile del servizio o suo delegato
-dott. Sorrenti Roberto  Rappresentante genitori scuola dell’infanzia Curinga
-sig.ra Pallaria Elena Rappresentante genitori scuola secondaria di 1° grado Curinga
-sig. Rondinelli Gianfranco Rappresentante  genitori  scuola  dell’infanzia  e  primaria
Acconia
-sig.ra Pellegrino Barbara Rappresentante genitori scuola secondaria di 1° grado Acconia

DARE ATTO che la Commissione avrà carattere consultivo e dovrà attenersi a quanto stabilito in
narrativa e che per la partecipazione alle riunioni non è previsto alcun compenso.

PROVVEDERE,  contestualmente  all’adozione  del  presente  provvedimento,  agli  obblighi  di
pubblicazione all’albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web
del Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

Successivamente, per dare seguito a quanto sopra,

D E L I B E R A

altresì, con votazione separata, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.



COMUNE DI CURINGA
Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

 X   Giunta Comunale n. 55 del 27-02-2018

      Consiglio Comunale

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA

PARERI ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 così come integrato
e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della

deliberazione sopra indicata.

Curinga, 27-02-2018                                    

                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                         F. to  Dott.ssa Mariagrazia Crapella

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della

deliberazione sopra indicata.

NON DOVUTO



Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

 F. to Ing. Domenico Maria Pallaria        F. to Dott.ssa Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico
comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e
contestualmente è stata trasmessa ai Capigruppo con nota prot.  1482

Data 02/03/2018

                   Il Responsabile

                                                                           F. to Dott.ssa Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

    è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi
    (art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n.
267/2000;

è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 02/03/2018

  Il Responsabile

  F. to Dott.ssa Mariagrazia Crapella

______________________________________________________________________________________

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 02/03/2018

                                                               Il Segretario Comunale

Dott.ssa Mariagrazia Crapella


